
UCHWAŁA NR 331/XLIV/2024 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie                Gminy 
Świercze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz.1469 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Świercze Nr 160/XXI/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świercze (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2020 r. poz. 13283) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 17. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. ust. 1.  Z obszarów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 

1) w miesiącach od kwietnia do października: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  - jeden raz na dwa tygodnie, 

b) zbierane selektywnie: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, popiół – jeden raz w miesiącu, 

2) w miesiącach od kwietnia do listopada: 

a) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie, 

3) w pozostałych miesiącach – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zbierane 
selektywnie: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
bioodpady i popiół – jeden raz na miesiąc, 

4) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) zbierane selektywnie: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe – jeden raz na miesiąc, 

c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie, 

5) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) zbierane selektywnie: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne , odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe – jeden raz na miesiąc, 

c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie, 

6) kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na tydzień ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 319/XLIII/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. rady Gminy Świercze (Dz.U.W.M 
z 2023 r. poz. 14594). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A46EE52F-F89A-4F9C-BE3E-CF5EDFEE2CF3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A46EE52F-F89A-4F9C-BE3E-CF5EDFEE2CF3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy -  
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zmiana uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świercze, 
wynika z konieczności dostosowania prawa miejscowego do lokalnych potrzeb zgłaszanych przez 
mieszkańców. Wprowadzono zapis dotyczący zmiany odbioru biodpadów, wydłużono odbiór do miesiąca 
listopada. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A46EE52F-F89A-4F9C-BE3E-CF5EDFEE2CF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 331/XLIV/2024 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 17
	zm. § 17 w § 17
	pkt 1 w § 17 zm. § 17
	lit. a w § 17 zm. § 17 pkt 1
	lit. b w § 17 zm. § 17 pkt 1

	pkt 2 w § 17 zm. § 17
	lit. a w § 17 zm. § 17 pkt 2

	pkt 3 w § 17 zm. § 17
	pkt 4 w § 17 zm. § 17
	lit. a w § 17 zm. § 17 pkt 4
	lit. b w § 17 zm. § 17 pkt 4
	lit. c w § 17 zm. § 17 pkt 4

	pkt 5 w § 17 zm. § 17
	lit. a w § 17 zm. § 17 pkt 5
	lit. b w § 17 zm. § 17 pkt 5
	lit. c w § 17 zm. § 17 pkt 5

	pkt 6 w § 17 zm. § 17


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


